
 

 

 

 

 

 

 

TARIFS 

2018-2019 
 

RESTAURATION SCOLAIRE 

ACMSH / SALLES de CITOYENNETE 

SEJOURS ETE / SPORTIF 

ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE ET 

DANSE (EMMD) 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Tarifs en vigueur au 1er septembre 2018 

 

RESTAURATION SCOLAIRE 

Tarifs au quotient applicables aux enfants habitant Floirac ou 

dont un des parents travaille sur la commune, aux enfants 

scolarisés en classe d’adaptation (ULIS, classes allophones … ) 

 
Tarifs 

journaliers 

du 01/09/2018 

au 31/08/2019 QUOTIENT FAMILIAL   

de 0 € à 100.00 €  0.35 € 

de 100.01 € à 200.00 €  0.50 € 

de 200.01 € à 300.00 €   0,90 € 

de 300.01 € à 400.00 €   1,20 € 

de 400.01 € à 500.00 €  1,65 € 

de 500.01 € à 600.00 €  2,10 € 

de 600.01 € à 700.00 €  2,47 € 

de 700,01 € à 800.00 €  2,90 € 

de 800.01 € à 900.00 €  3,10 € 

de 900.01 € à 1000.00 €  3,20 € 

de 1000.01 € à 1100.00 €  3,29 € 

de 1100.01 € à 1200.00 €  3,35 € 

de 1200.01 € à 1300.00 €  3,45 € 

de 1300.01 € à 1400.00 €  3,60 € 

de 1400.01 € à 1500.00 €  3,80 € 

de 1500.01 € à 1750.00 €  3,92 € 

de 1750.01 € à 2000.00 €  4,10 € 

Plus de 2000,01 €   4,20 € 

Tarifs forfaitaires   

Enfants extérieurs à la commune  5.10 € 

Enfants placés en famille d’accueil  1.20 € 

Personnel Municipal 

CUI d’une durée supérieure à 20H hebdomadaires 

Emploi de Vie Scolaire  

Stagiaires Mairie intervenants dans les écoles 

 2.82 € 

Stagiaires intervenants en Mairie de Floirac 

Stagiaires de l’Education Nationale 

Enseignants 

 3.33 € 

CUI d’une durée inférieure ou égale à 20H   hebdomadaires 

Enseignants surveillants 12h/14h 

Apprentis 

Adultes intervenant dans les écoles dans le cadre du service 

civique 

 Gratuit 

Adultes extérieurs  5.10 € 

   

TRANSPORT SCOLAIRE 

Forfait mensuel  7,00 € 



 

 

 

TARIFS ACMSH DE LA BURTHE 
 

 

QUOTIENT FAMILIAL : 

Enfant habitant Floirac 

Tarifs 

journée 

sans 

repas 

Tarifs 

journée 

avec repas 

de 0 à 100 0.65€ 1.00€ 

de 100,01 à 200 1.00€ 1.50€ 

de 200,01 à 300 1.10€ 2.00€ 

de 300,01 à 400 1.20€ 2.40€ 

de 400,01 à 500 1.30€ 2.95€ 

de 500,01 à 600 1.40€ 3.50€ 

de 600,01 à 700 1.50€ 3.97€ 

de 700,01 à 800 1.60€ 4.50€ 

de 800,01 à 900 2.00€ 5.10€ 

de 900,01 à 1000 2.30€ 5.50€ 

de 1000,01 à 1100 5.91€ 9.20€ 

de 1100,01 à 1200 6.65€ 10.00€ 

de 1200,01 à 1300 7.05€ 10.50€ 

de 1300,01 à 1400 8.70€ 12.30€ 

de 1400,01 à 1500 9.00€ 12.80€ 

de 1500,01 à 1750 10.28€ 14.20€ 

de 1750,01 à 2000 10.90€ 15.00€ 

+ de 2000,01  15.50€ 20.00€ 

Sans document 15.50€ 20.00€ 

Extérieur 20.50€ 25.00€ 
 

Tarifs en vigueur au 6 février 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

TARIFS ACMSH SALLES DE CITOYENNETE 
 

A – ACCUEIL A L'ACMSH SALLES DE CITOYENNETE (Junior des Salles, Saga 

Cités, La Suzanne) 

 

Cotisation annuelle du 1er septembre au 31 août: 10€ 

 

B – ACMSH LA SUZANNE 
 

QUOTIENT FAMILIAL : 

Enfant habitant Floirac, écolier, 

 collégien à Floirac 

Tarifs 

journée 

sans 

repas 

Tarifs 

repas 

Tarifs 

journée 

avec 

repas 

de 0 à 100 0.65€ 0.35€ 1.00€ 

de 100,01 à 200 1.00€ 0.50€ 1.50€ 

de 200,01 à 300 1.10€ 0.90€ 2.00€ 

de 300,01 à 400 1.20€ 1.20€ 2.40€ 

de 400,01 à 500 1.30€ 1.65€ 2.95€ 

de 500,01 à 600 1.40€ 2.10€ 3.50€ 

de 600,01 à 700 1.50€ 2.47€ 3.97€ 

de 700,01 à 800 1.60€ 2.90€ 4.50€ 

de 800,01 à 900 2.00€ 3.10€ 5.10€ 

de 900,01 à 1000 2.30€ 3.29€ 5.50€ 

de 1000,01 à 1100 5.91€ 3.35€ 9.20€ 

de 1100,01 à 1200 6.65€ 3.45€ 10.00€ 

de 1200,01 à 1300 7.05€ 3.60€ 10.50€ 

de 1300,01 à 1400 8.70€ 3.80€ 12.30€ 

de 1400,01 à 1500 9.00€ 3.92€ 12.80€ 

de 1500,01 à 1750 10.28€ 4.10€ 14.20€ 

de 1750,01 à 2000 10.90€ 4.20€ 15.00€ 

+ de 2000,01  15.50€ 4.20€ 20.00€ 

Sans document 15.50€ 4.20€ 20.00€ 

extérieur 20.50€ 4.20€ 25.00€ 
 

Tarifs en vigueur au 6 février 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TARIFS SEJOUR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarifs en vigueur au 6 février 2018 

Facturation établie en 2 fois pour tous les séjours. 

Tarifs en vigueur au 6 février 2018 

 

Facturation établie en 2 fois pour tous les séjours. 

 

 

 

 

 

QUOTIENTS TARIF PAR JOUR 

de 0 à 100 1.00€ 

de 100,01 à 200 2.00€ 

de 200,01 à 300 3.00€ 

de 300,01 à 400 4.00€ 

de 400,01 à 500 5.00€ 

de 500,01 à 600 8.00€ 

de 600,01 à 700 12.00€ 

de 700,01 à 800 15.00€ 

de 800,01 à 900 18.00€ 

de 900,01 à 1000 20.00€ 

de 1000,01 à 1100 22.00€ 

de 1100,01 à 1200 25.00€ 

de 1200,01 à 1300 28.00€ 

de 1300,01 à 1400 32.00€ 

de 1400,01 à 1500 35.00€ 

de 1500,01 à 1750 40.00€ 

de 1750,01 à 2000 42.00€ 

+ de 2000 45.00€ 

SANS DOCUMENT 45.00€ 

EXTERIEUR 56.00€ 



 

 

TARIFS ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE ET DE DANSE 

 

TARIFS FLOIRAC : applicables aux élèves résidant sur Floirac 

ou dont un des parents travaille sur la commune 

Droit d'inscription annuel par famille : 17€ 

Quotients 

FORFAIT  

Cours instrument ou 

chant + FM  +  

Ens. musique 

 

FORFAIT ANNUEL* 

FORFAIT  

Cours instrument ou 

chant + + FM  +  

Ens. musique 

 

PAIEMENT MENSUEL 

FORFAIT 

Cours 

collectif 

Musique 

ou Danse 

 

FORFAIT 

ANNUEL* 

FORFAIT 

Cours 

collectif  

Musique ou 

Danse 

 

PAIEMENT 

MENSUEL 

 De 0€ à 180€ 144,00 € 16,00 € 72,00 € 8,00 € 

 De 180,01€ à 260€  153,00 € 17,00 € 81,00 € 9,00 € 

 De 260,01€ à 360 € 162,00 € 18,00 € 90,00 € 10,00 € 

 De 360,01 € à 460 € 189,00 € 21,00 € 99,00 € 11,00 € 

 De 460,01€ à 650 € 225,00 € 25,00 € 108,00 € 12,00 € 

 De 650,01€ à 850 € 270,00 € 30,00 € 117,00 € 13,00 € 

 De 850,01€ à 1050 € 315,00 € 35,00 € 126,00 € 14,00 € 

 De 1050,01€ à 1300 € 351,00 € 39,00 € 135,00 € 15,00 € 

 De 1300,01 € à 1550 € 387,00 € 43,00 € 144,00 € 16,00 € 

SUPERIEUR A 1550,01 € 405,00 € 45,00 € 153,00 € 17,00 € 

ADULTES 441,00 € 49,00 € 198,00 € 22,00 € 

  FORFAIT ANNUEL* PAIEMENT MENSUEL 

 

Forfait Location 135,00 € 15,00 € 

Cours collectif supplémentaire 

Enfant - Adulte 
108,00 € 12,00 € 

Cours Instrument ou chant Supplémentaire 

Enfant - Adulte 
225,00 € 25,00 € 

 

TARIFS -  HORS FLOIRAC  // Droit d'inscription annuel par famille : 17€ 

  FORFAIT ANNUEL * PAIEMENT MENSUEL 

FORFAIT  

Cours instrument ou chant + FM  +  

Ensemble musique / Enfant - Adulte 

567,00 € 63,00 € 

Cours Instrument ou chant supplémentaire / 

Enfant - Adulte 
288,00 € 32,00 € 

FORFAIT Cours collectif  

Musique ou Danse / Enfant - Adulte 
225,00 € 25,00 € 

Cours collectif supplémentaire                  

Enfant -Adulte 
153,00 € 17,00 € 

Forfait Location  180,00€ 20,00€ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

TARIFS ECOLE D’ART 

 

Tarifs  
 

Tarif plein mensuel 

318€/an 

Tarif réduit mensuel 

223€/an 

 

Octobre Novembre à 

juin 

Octobre Novembre 

à juin 

Bleu canard 
Dessin

/ / 31€ 24€ 

DESSIN / 
PHOTOGRAPHIE

38€ 35€ 31€ 24€ 

 


